pagamento espontâneo do débito; 

RESOLVE:  

Art. 1º – Fica estabelecida, no âmbito do Setor de Cobrança do Conselho Regional de 

Odontologia de Pernambuco (CRO-PE), a meta mínima de emissão e envio de 60 (sessenta) 

boletos diários, totalizando 1.200 (mil e duzentos) boletos mensais, em conformidade com as 

diretrizes da Resolução CFO nº 249, que dispõe sobre os procedimentos de cobrança 

administrativa, inscrição de débitos em Dívida Ativa e protesto da certidão da Dívida Ativa, 

provenientes de anuidades, multas e outros débitos previstos em legislação, devidos por